ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày  30  tháng 7  năm 2021
V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp

giãn cách xã hội trong công tác

phòng, chống dịch COVID-19

                   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và

thành phố Biên Hòa;

- Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên

địa bàn tỉnh.

Trước tình hình hết sức cấp bách do chủng mới của vi-rút Delta diễn

biến nhanh, khó lường; để tiếp tục thực hiện mục tiêu bảo vệ tính mạng, sức

khỏe của Nhân dân là trên hết và trước hết, ổn định hoạt động sản xuất kinh

doanh trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng

các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các

doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh và nhân dân thực hiện các biện pháp

sau :

1. Tiếp tục áp dụng các biện pháp giãn cách xã hội theo Chỉ thị số

16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về các biện

pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 và Chỉ thị số 15/CT-UBND

ngày 08 tháng 7 năm 2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về quyết liệt thực hiện

các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 trên phạm vi toàn tỉnh

trong 15 ngày kể từ 0 giờ 00, ngày 02 tháng 8 năm 2021 theo nguyên tắc

người cách ly với người, gia đình cách ly với gia đình, ấp cách ly với ấp,

xã/phường cách ly với xã/phường, huyện/thành phố cách ly với huyện/thành

phố.

UBND các cấp tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc tổ chức

thực hiện triệt để các quy định về giãn cách, nhất là việc bảo đảm giãn cách

giữa người với người, gia đình với gia đình; thực hiện triệt để yêu cầu, quy

định phòng, chống dịch; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm; nơi nào để

xảy ra tình trạng tụ tập, vi phạm giãn cách với bất kỳ lý do nào đều bị xử lý

nghiêm khắc trách nhiệm người đứng đầu và những người có liên quan tại địa

phương nơi đó.

2

2. Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 đối với tất cả

các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh (gọi tắt là doanh nghiệp) trên

địa bàn tỉnh theo một trong ba phương án:

- Phương án 1: “03 tại chỗ” (sản xuất tại chỗ, ăn tại chỗ, nghỉ ngơi tại

chỗ).

- Phương án 2: “01 cung đường, 02 địa điểm” (“01 cung đường” là chỉ

duy nhất một cung đường vận chuyển công nhân tập trung từ nơi lưu trú đến

nơi sản xuất, “02 địa điểm” là nơi lưu trú tập trung người lao động của từng

doanh nghiệp riêng biệt và nơi sản xuất của doanh nghiệp).

- Phương án 3: Linh động áp dụng cùng lúc 02 phương án nêu trên.

Thời gian áp dụng 15 ngày kể từ 0 giờ 00, ngày 02 tháng 8 năm

2021.

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (quản lý doanh nghiệp

ngoài khu công nghiệp), Ban Quản lý các Khu Công nghiệp Đồng Nai (quản

lý doanh nghiệp trong khu công nghiệp) chủ trì, phối hợp các sở, ngành liên

quan và UBND các huyện, thành phố triển khai, hướng dẫn và kiểm tra các

doanh nghiệp thực hiện nội dung nêu trên theo quy định.

3. Yêu cầu người dân thực hiện nghiêm khuyến cáo không ra đường từ

18 giờ ngày hôm trước đến 06 giờ sáng ngày hôm sau, thời gian áp dụng

15 ngày kể từ 0 giờ 00, ngày 02 tháng 8 năm 2021, trừ các lực lượng:

- Cấp cứu, cứu hỏa, các lực lượng làm công tác phòng, chống dịch hoặc

các lực lượng hỗ trợ theo yêu cầu điều phối để phòng, chống dịch bệnh của

cơ quan chức năng, chính quyền địa phương.

- Cán bộ, phóng viên, biên tập viên các cơ quan báo, đài thực hiện

nhiệm vụ chính trị trên địa bàn tỉnh.

- Lực lượng công nhân vệ sinh môi trường đô thị; lực lượng xử lý sự cố

về: điện, nước, hệ thống thông tin và hạ tầng kỹ thuật.

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ

quan nhà nước có giấy xác nhận của Thủ trưởng cơ quan (các sở ban ngành

và tương đương, UBND cấp huyện và cấp xã) về thực hiện công tác phòng

chống dịch hoặc các nhiệm vụ đặc biệt quan trọng của đơn vị, địa phương.

- Các phương tiện vận tải hàng hóa thiết yếu; phương tiện đưa đón lực

lượng thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch; phương tiện đưa đón công

nhân tại các doanh nghiệp đang thực hiện “01 cung đường, 02 địa điểm”;

phương tiện vận chuyển vật tư phục vụ sản xuất, hàng hóa xuất nhập khẩu.

4. Tiếp tục dừng các cơ sở, các hộ kinh doanh đồ ăn thức uống, kể cả

mua hàng mang về cho đến khi có thông báo mới.

3

5. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban ngành, địa phương huy

động tất cả mọi nguồn lực, phân công đúng người, rõ việc, rõ trách nhiệm và

tổ chức triển khai nghiêm túc, hiệu quả các biện pháp tăng cường thực hiện

Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ

và các văn bản liên quan khác về phòng, chống dịch. Phát huy vai trò lực

lượng nòng cốt cơ sở để đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng với nhiều hình thức

đa dạng, sát với tình hình thực tế diễn biến dịch hiện nay để vận động doanh

nghiệp, Nhân dân tự giác thực hiện triệt để các quy định về phòng, chống

dịch, thực hiện nghiêm giãn cách trên toàn tỉnh để công tác phòng, chống

dịch đạt hiệu quả theo yêu cầu đề ra../

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.TU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban Đảng TU, các đoàn thể tỉnh ;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn tỉnh ;

- Báo ĐN, Đài PT-TH ĐN;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, các P,B,TT,CTTĐT.

           KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Hoàng

		2021-07-30T21:36:29+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-26T22:03:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-26T22:03:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!